6. Tria requiri in Abbate vt promoveat ad Ordines minores, nempe quod sit Presbyter, quod benedictionem Barbos. Collect. in Concil. Trient.

acceperit per manus impositionem ab Episcopo, aut benedici solitus, si eum Episcopus benedicere negligat, tandem quod proprio Monacho conferat, tradunt Campan. dict. capitulo 2. numero 9. Illustriss. D. Roderic. à Cunha citato loco.

7. Abbatem posse de iure conferre Ordines minores suis subditis, licet non sit benedictus, per capitul. quoniam 69. dist. & capitul. cum contingat. de arce. & qual. tenet Sel. dict. capitulo 19. numero 9. attestans ita fuisse decisum sub die 19. Februarij 1619.

8. Abbates alicuius Abbatie exemptæ non posse Ordines in ea conferre, licet sit Episcopus, secus si Abbatia est nullius, quia habet populum, tenet Sel. dict. capitulo 19. num. 21. referens sic fuisse resolutum 8. Augusti 1621.

9. Ordines conferre subditis secularibus Abbatum, & aliorum inferiorum nullius diæcesis licere Episcopis vicinioribus sine consensu, seu litteris testimonialibus eorundem Abbatum, & aliorum inferiorum, tradit Sel. d. capitulo 19. numero 29. vbi testatur sic fuisse decisum sub die 22. Februarij 1631.

10. Nec ipse Abbat, &c.] Dimissorias litteras ad Ordines suscipiendos concedere non posse Abbatem clericis secularibus sibi subditis, tenent Ludouic. Miranda dict. questione 39. articulo 3. Fr. Emman. in summa tomo 2. capitulo 14. numero 9. & 11. Azor. institut. moral. part. 2. libro 3. capitulo 49. questione 3. Sel. dict. capitulo 19. numero 32. vbi ampliat, etiam si probetur Abbatiam esse in statu nullius diæcesis, & testatur ita fuisse decisum in Theatina 10. Septembris 1621.

11. Dimissorias litteras concedere possunt Superiores Regulares suis subditis item Regularibus, qui præditi qualitatibus requisitis Ordines suscipere voluerint, ad Episcopum tamen diæcesanum, nempe illius monasterij, in cuius familia ab ijs, ad quos pertinet, is Regularis positus fuerit. Et si diæcesanus abierit, vel non esset habiturus ordinationes, ad quemcunque alium. Episcopum, dum tamen ab eo Episcopo, qui Ordines contulerit, examinatur quoad doctrinam, & dum ipsi Regulares non destulerint de industria concessionem dimissoriarum in id tempus quo Episcopus diæcesanus vel abfuturus, vel nullas ordinationes habiturus esset. Verum cum à superioribus Regularibus, Episcopo diæcesano absente, vel ordinationes non habente, litteræ dimissoriae dabantur, in eis vtiq; huiusmodi causa absentia diæcesani Episcopi, vel ordinationum ab eo non habendarum, exprimenda est; quod qui non fecerint, officij, & dignitatis, seu administrationis, ac vocis actiuae, & passiuæ priuationem, ac alias penas incurrunt, S. Congreg. Episcop. & Regul. sub die 15. Martij 1596. testibus Campan. in diuers. iuris canonici. rub. 12. capitulo 13. numero 37. Molfes. in summa Theolog. moralis, tractat. secundo capitulo secundo numero 23. & alijs per me citatis de officio, & potest. Episcopi, p. 2. alleg. 7. num. 18.

12. Superiores Regulares, qui habuerint speciale priuilegium concedendi suis Monachis litteras dimissorias ad quemcunque Episcopum, licet in illo non exprimat quod illud valeat nouitijs communicare, posse tamen etiam nouitijs illas, vt à quocunque Episcopo ordinentur, sicut ceteris Monachis professis concedere, tenent Sanch. in præcepta Decalogi tomo 2. libro 6. capitulo 10. in fine. Ioan. Baptist. Tiber. in instruct. pro ordinand. capitulo 7. questione 50. Barthol. de Vecchis in praxi obseruanda in admittendis ad religionis statum nouitijs, disputat. 11. questione 8. numero 3. versic. si vero, Tamburin. de iure Abbatum. tomo 2. disputat. 2. questione 27. num. 2.

13. Vel Capitula, &c.] Capitula Canonicorum non licere dimissorias concedere ex hoc decreto, etiam si territorium habeat distinctum & exemptum ob immemorabilem possessionem, & sint iudices ordinarij, tradit Sel. dict. capitulo 19. num. 33. attestans sic olim fuisse resolutum in Sulmonan. 5. Iulij 1575.

14. Sed non intrare dispositionem huius decreti contra Capitulum ordinarium priuatim ad Episcopum, iusque habens visitandi, & congregandi Synodum, tenent Stephan. Gratian. discept. forens. c. 112. Campan. in diuers. iuris canon. rub. 9. capitul. 8. numer. 4. Grilenzon. consil. 142. num. 28.

- num. 28. & 30. Ciatlin. *quest. forens. lib. 1. cap. 46. num. 19.* Ego ipse d. p. 2. alleg. 7. num. 8.
15. *Ad Episcopos, &c.*] Illum quoque dici proprium Episcopum ad dimissorias concedendas, in cuius diocesi ordinandus beneficium habet, refert decifum Armendar. in addit. ad recopilat. legum Navarra, lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis, num. 61. *versic. proprius.*
16. Episcopum absentem à sua diocesi posse dare litteras dimissorias, si absentes diocesani illas petierint, ut ordinari possint ab alio, & propter absentiam valde eis incommodam venire ad subiiciendum se examini Ordinarii, posse ipsum ordinarium Episcopum examen illorum demandare Episcopo loci, in quo degunt, refert decifum Armendar. d. l. 7. de Episcopis, num. 59. & num. 42. *versic. item,* addit idem seruandum esse in casu, quo Episcopus fuerit praesens, & noluerit habere Ordines, ita tamen si susceptio Ordinum data opera non fuerit dilata in id tempus, quo Episcopus diocesanus nullas esset habiturus ordinationes.
17. Vicarium generalem Episcopi huiusmodi litteras dimissorias concedere non posse cum ad id vicariatus officium non extendatur, nisi Episcopo in remotis agente, probat cap. cum nullus, de tempor. ordinat. lib. 6. & tenent Sbroz. de offic. vicarij, lib. 2. *quest. 41.* Gutier. canon lib. 2. cap. 17. num. 20. Zerol. in praxi Episcop. part. 2. *verb. vicarius, §. 4.* Petr. Gregor. *synag. iuris, lib. 16. cap. 9. num. 3.* Azor. institut. moral. part. 2. lib. 3. cap. 45. *quest. 7.* Fr. Emman. tom. 4. *summ. cap. 61. alias 62. numer. 4.* Piafec. in praxi Episcop. part. 1. cap. 1. num. 13. *versic. concedit.* Alzed. in simili praxi part. 2. cap. 3. de ordination. num. 97. Thom. Valasc. tom. 1. allegat. 5. à num. 7. Sanch. in opusc. moral. tom. 2. lib. 7. cap. 1. *sub. 20. num. 40.* Stephan. Glauan. *Marchia decision. 98. à num. 14.* Narbona de appellat. à vicario ad Episcopum, part. 1. num. 197. Venero in examine Episcop. lib. 1. cap. 16. num. 12. Campan. d. rubr. 9. cap. 8. num. 3. Molfet. in *summa Theologia moralis, tract. 2. cap. 2. num. 22.* Homobon. de Bonis de examine eccles. part. 1. tract. 2. cap. 1. *quest. 6. in fine,* Ego ipse d. p. 2. allegat. 7. num. 9. Et de vicario Capituli Sede vacante dictum est in collect. ad cap. 10. *sess. 7. de reformat.*
18. *Concedentes autem dimissorias contra formam, &c.*] In quas penas incidat Episcopus sine dimissionis alienos Clericos ordinans, & ordinatus, tradunt Homobon. de Bonis d. tract. 2. cap. 1. *quest. 9.* Bonacina de suspensionib. in particulari disp. 3. *quest. 1. puncto 11.*
19. Vicarium Capituli Sede vacante litteras dimissorias ad Ordinem concedentem, quibus tamen usus non est ille, cui concessa fuerunt, incidere in penas huius decreti, quia actus fuit perfectus quoad illum per quem non stetit, refert decifum Garc. in addit. ad suum tract. de benefic. p. 5. cap. 7. num. 92.
20. *Ab officio, & beneficio per antium, &c.*] Abbates, & alios quoscunque quantumvis exemptos, qui faciunt litteras dimissorias, alijs, quam suis subditis Regularibus, suspensionem totalem per annum incurtere, asserunt Tolet. in instruct. Sacerd. lib. 1. cap. 49. num. 5. Sayr. de censur. lib. 4. cap. 13. num. 5. Nouar. in singul. canon. concl. 105. num. 7.